است و یا می گیرد، و یا هم موانع جدی در راه تأمین عدالت برای محاکم خلق می کند واجب الذکر پنداشته میشود منم آگاهانه با رعایت و توجه این نکات تراویده می مغز و تجارب ناچیز خود را انعکاس می دهم ولی اصل مطلب «پژوهش در ارتباط به چگونگی تأمین عدالت قضائی» می باشد.

تا جائیکه شنیده می شد قبل از ورود من در سال ۱۳۷۰ خورشیدی مطابق سال ۱۹۹۲ میلادی به صفت رئیس محاکم در ولایت بلخ - ریاست محاکم به کانون اداره فساد، اضمحلال نظام حقوقی و نبود حاکمیت قانون طور بیرحمانه تبدیل و مردم را به ستوه آورده بود، استوار بر همین انگیزه و عدم موجودیت رئیس محکمه در ولایت بلخ نسبت تقاعد آن - تعداد از ریش سفیدان و بزرگان مردم ولایت

ستره محکمه به این تقاضا و خواهش ایشان وعده بررسی و غور داد و به تعقیب آن موضوع در شورای عالی قضا مطرح و پذیرفته شد بعد از طی مراحل قانونی به اساس تصویب شورای عالی قضا موضوع به مقام محترم ریاست جمهوری گسیل و رئیس جمهور وقت مصوبه و پیشنهاد دیوان عالی را منظور و من به اساس فرمان دکتور نجیب الله من به صفت رئیس محکمه ولایت بلخ مقرر و اعزام شدم. همان بود که در سال ۱۳۷۰ هجری شمسی مطابق سنه ۱۹۹۲ میلادی در ریاست محکمه ولایت بلخ شروع به کار نمودم.

خاطره های خوش و ابدی:

زمانیکه من دوباره به صفت رئیس محکمه مرافعه ولایت بلخ به مزار شریف آمدم چنان طرف تفقد و قدر شناسی های آمیخته با مهریبری مردم خویش قرار گرفتم که تا ابد در قلب و مخیله ام باقی خواهد بود زیرا این تبار احساسات برای من خوب قابل درک و دانستنی بود که همه محبت و اخلاص خالی از غش و فریب است و تظاهر در آن گنجایش ندارد.

مختلف از طرف شب و روز در داخل تعمیر ریاست محکمه همیشه در رفت و آمد بوده و چنین عمل کرد ایشان برای همه سؤال برانگیز و اشتباه آور گردیده و تبصره های عجیب و غریبی شایع ساخته بود و رفتار زشت و برخورد آمیخته با غرور ایشان اجازه سؤال و جواب را هم به کسی نمی داد و این وضع خشن و غیر مسؤلانه تا سالهای ۱۳۷۰ شمسی که مطابق سال ۱۹۹۲ میلادی که من تازه بر ریاست محکمه ولایت بلخ مقرر و به کار گماشته شده ام ادامه داشت و آنها هنوز هم با وجود اوامر مکرر مقامات ذیصلاح آماده تخلیه اتاقهای ریاست محکمه نگردیده و بر بود و باش خود ها پافشاری داشتند.